

Narodowe czytanie "Lalki" Prusa w leskiej bibliotece - relacja

W sobotę 5 września 2015 r. miała miejsce czwarta już edycja Narodowego Czytania. Tym razem cała Polska czytała Lalkę Bolesława Prusa. Prawie każdy Polak podczas swojej edukacji zetknął się z powieścią i postaciami Izabeli Łękiej i Stanisława Wokulskiego.

Biblioteka Publiczna w Lesku kolejny raz włączyła się do tej chwalebnej akcji. Zostało to poprzedzone wcześniejszymi przygotowaniami. Wyboru fragmentów oraz adaptacji tekstu dokonała polonistka Maria Romanek.

Wybrane fragmenty powieści z podziałem na role czytały panie: Jadwiga Buksztel, Helena Ciombor, Joanna Krawczyk, Zofia Przygórzewska, Bożena Pyznarska, Agnieszka Romanek, Maria Romanek, Halina Salik, Anna Stach oraz jedyny mężczyzna - pan Henryk Ciombor.

Przybyli goście mogli sobie przypomnieć cztery sceny z powieści. Najpierw postać niezdolnej do miłości, zapatrzonej w siebie Izabeli Łękiej. Kolejne sceny pokazały kunszt prozatorski Bolesława Prusa, jego zmysł obserwacyjny i humor. Mimo, że od napisania powieści minęło ponad 120 lat to wciąż można się po nią czytać z młodzieżą ze studentami.

Uśmiech na twarzach słuchających pojawił się także w scenie będącej opisem rozmowy Stanisława Wokulskiego (w którego wspaniale wcielił się Henryk Ciombor) z Kazimierzem Wesołym. Rozmowa dotyczyła odwiecznego tematu miłości i relacji między kobietami, a mężczyznami. Na uwagę zasługuje cytat z ich rozmowy – „Szczyście każdy nosi w sobie”.

Narodowe Czytanie zainicjowane przez prezydenta Bronisława Komorowskiego w 2012 r. zyskuje coraz więcej zwolenników i każdego roku kolejne miejsca włączają się do niej. Przypominanie polskiej klasyki wzmacnia poczucie wspólnej tożsamości oraz zwraca uwagę na potrzebę dbałości o nasz ojczysty język. W tym roku do inicjatywy włączyła się także biblioteka w Lesku, kontynuując w ten sposób tradycję, prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Lesku

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną.

REKLAMA: